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Czy wiesz, że ?

Nazwa kwiecień pochodzi od rozkwitającej w tym

czasie  przyrody.  Dawniej  miesiąc  ten nazywano

łżykwiatem. Określenie pochodzi stąd, że miesiąc

„wyłudza  z ziemi  przedwcześnie  kwiaty”.

O kwietniu  mówiono  też  dawniej  ksantyk

oraz aprylis  (od łacińskiej  nazwy  Aprillis

zapożyczonej przez większość języków europejskich) lub dębień (od zieleniejących się dębów).

Pierwszym dniem kwietnia jest PRIMA APRILIS – dzień

żartów i celowego wprowadzania innych w błąd. Tego dnia

nawet  w  mediach  pojawiają  się  różne  nieprawdziwe

informacje. 

W krajach anglojęzycznych Prima Aprilis  nazywany jest

„Dniem Głupców” (April Fools’ Day lub All Fools’ Day),

a we  Francji  dzień  żartów  to  inaczej  „Dzień

kwietniowej Ryby”.  Dlaczego?  Bo  tego  dnia  Francuzi

przyczepiają  innym,  gdy  ci  tego  nie  widzą,  małe

papierowe rybki.



22  kwietnia na  całym  świecie

obchodzony jest Dzień Ziemi.

Tego  dnia  również  w  naszym  kraju

organizowane  są  liczne  wykłady,

konferencje i pokazy dotyczące szeroko

pojętej  ekologii,  a  także  różnorodne

akcje,  np.  sprzątanie  parków,  lasów

i plaż,  zbiórki  elektroodpadów

czy wspólne sadzenie drzew. 

 

Pomyśl … i rozwiąż ekokrzyżówkę



Warto pamiętać 

2 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Autyzm występuje na całym świecie

i może  pojawić  się  w każdej  rodzinie  –  niezależnie  od statusu  majątkowego  i sytuacji  społecznej.

Autyzmem nie można się zarazić, ani nabyć go w wyniku wypadku.

Autyzm – w tym Zespół Aspergera – dotyka coraz większej liczby ludzi na całym świecie. Każdy

człowiek  jest  odmienną  jednostką.  Każdy  też  posiada  indywidualne  cechy,  które  są  zarówno

pozytywne i negatywne. 

Warto przypomnieć,  że każdej osobie  należy się  szacunek,  warto chcieć  zrozumieć drugiego

człowieka, pomimo tego jak się od nas różni.



Spokojnie, już niedługo święta … :)

Zachęcamy do wykonania wielkanocnej dekoracji.  (Tak, trzeba wyciąć ;)

         

Z  okazji  zbliżających  się  Świąt  Wielkanocnych  życzymy  Wam  radosnych  chwil

w rodzinnej atmosferze, wielu czekoladowych pisanek i mokrego dyngusa!
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